誠如 貴公司日期為二零一零年十月十五日及二零一零年十二月十四日之公佈所披
露， 貴公司之全資附屬公司邁城國際有限公司、 貴公司、百好投資有限公司、趙東平先生及
袁慶蘭女士已於二零一零年十二月十三日訂立有條件買賣協議，內容有關建議收購中國科技光
伏電力控股有限公司之全部已發行股本。31,200,000港元之按金已由　貴集團根據上述買賣協
議以 貴公司日期為二零一零年八月三日及二零一零年八月十八日之公佈所披露之 貴公司配
售新股份所得款項支付。此外，董事現正就可能收購Solar Market Limited之51%權益（於 貴
公司日期為二零一零年十一月十日之公佈披露）進行磋商。除上文所述者外， 貴公司目前並無
任何具體計劃進行投資或業務發展。

更新一般授權將為 貴公司提供靈活性及能力以於出現可行投資計劃時取得任何適當集
資或投資或業務機會。此外，董事會認為，一般授權將賦予董事權力於必要時迅速根據經更新
限額發行新股份，而毋須尋求股東之進一步批准。

儘管認購事項及配售可換股債券籌集所得款項淨額，概無確定現有現金及融資資源將足
夠撥付 貴公司於未來可能物色之任何適合投資。鑑於可能需要即時作出投資決定以及支付按
金或初步付款，仍有可能需要於合適投資機會出現時及時額外集資以撥付未來投資。鑑於管理
層一直拓展業務商機及現有發行授權已獲大幅動用，吾等認為更新一般授權將為 貴公司及時
集金以把握投資機會提供財務靈活性，屬公平合理，並符合 貴公司及獨立股東之整體利益。

文略函件

- 13 -

其他融資方式

由於債務融資可能會對 貴集團產生利息負擔，並鑑於 貴集團之財務狀況、資本結
構、集資成本及當時財務市況，董事認為發行新股份以套現或股權掉期等股權融資可能屬於撥
付潛在投資及╱或收購事項以及為 貴集團之未來發展及擴充提供額外營運資金之適合方法。
經考慮 貴集團當時之財務狀況、資本結構及集資成本以及當時市況後，董事亦將考慮債務融
資或內部現金資源等其他融資方式以撥付 貴公司之未來業務發展（倘適用）。

經考慮(i)債務融資可能會對 貴集團產生利息負擔；(ii)供股或公開發售可能需要更長時
間完成，而根據一般授權進行集資活動可為 貴公司提供較其他類別集資活動更為簡單及需
時較短之過程，並避免未必可以及時取得特定授權之情況之不確定性；及(iii)更新一般授權將
為 貴公司提供額外方法，且令 貴公司靈活決定其未來發展之融資方式（包括股權發行）乃為
合理，吾等認為更新一般授權將符合 貴公司及獨立股東之整體利益。

對獨立股東股權之潛在攤薄

下表載列 貴公司於最後實際可行日期之股權及（作說明用途）新一般授權獲悉數動用後
對股權之潛在攤薄影響（假設於最後實際可行日期起至股東特別大會日期止期間並無發行或購
回股份）：

  緊隨新一般授權
 於最後實際可行日期 獲悉數動用後
 股份數目  概約百分比  股份數目  概約百分比

侯曉兵（附註） 131,150,000  17.79  131,150,000  14.83

侯小文（附註） 25,370,000  3.44  25,370,000  2.87

獨立股東
－新一般授權獲悉數動用後之股東 –  –  147,438,414  16.66

－其他獨立股東 580,672,072  78.77  580,672,072  65.64

總計 737,192,072  100.00  884,630,486  100.00

附註：  均為執行董事。

文略函件

- 14 -

誠如上表所示，假設於最後實際可行日期起至股東特別大會日期止期間並無發行或購回
股份，於一般授權獲悉數動用後，獨立股東之現有總股權將由最後實際可行日期之約78.77%

減少至約65.64%。鑑於(i)一般授權將提供有關增加一般授權項下可能籌措之資本金額之另一
選擇；(ii)一般授權將為 貴集團提供更多融資選擇以進一步發展其業務以及於商機出現時進
行其他潛在未來投資及╱或收購事項；及(iii)於一般授權獲動用時，所有股東之股權將按彼等
各自之股權比例攤薄，吾等認為獨立股東股權之攤薄或潛在攤薄乃合理。

推薦意見

經考慮上述因素及理由後，吾等認為更新一般授權符合 貴公司及獨立股東之整體利
益，屬公平合理。因此，吾等推薦獨立股東並建議獨立董事委員會推薦獨立股東投票贊成將於
股東特別大會上提呈之有關更新一般授權之普通決議案。然而，於及倘一般授權獲動用，獨立
股東務請留意對彼等於 貴公司之股權之潛在攤薄影響。

此 致

一創科技集團有限公司
 獨立董事委員會及獨立股東 台照

代表
文略融資有限公司

執行董事
梁濟安
謹啟

二零一零年十二月二十三日

股東特別大會通告

- 15 -

SOLUTECK HOLDINGS LIMITED
一創科技集團有限公司*

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：8111）